nerunt ad infrafcripta concordia.

5, Et in primis placuit eis quod Moneta grofa fiat qiiod

vakat quiìibet denarius grofus qucituor Jmperiarcs .

55 Jtem quod in qitalibct Manha ipfarum diSiarum Moneta^

rum Jìnt quinque quarterii , & dimìdium Rami , & non prus ,

éf fex oncias , & duo quarterii , & dimìdium arienti fini , & pu-

ri 5 dr non minus , de quo ariento quelibet Civitas haheat afa-

zium penes fé .

55 Item quod nemo debeat praefatam Monetam trabu-

care, nec denerare, feu ponderare, tam grofsam , quam
parvam occafìone deftruendi eam : Et quod nullus Magi-
fter Monetae, vel funditor argenti, vel aifinator, vel alius

fondet, vel fondare permittat fuprafcriptam Monetam bo-

nam novam: Et fi quis contrafecerit trabucator, live de-

nerator folvat nomine banni viginti, & quinque libras

imperiareSjÓC magifter Monetae, fìve funditor, vel affi-

nator, vel aliquis alius folvat nomine poenae centum
librarum imperiares quociens contrafecerit , & ipfas poe-

nas poffit , & debeat quodlibet Commune cujuslibet

Civitatis fuprafcriptarum exigere a contrafaciente in fua

Civitate, & praefata attendere , & obfervare jurent

fpeciali Sacramento omnes Capfbres , & Paratici , &
Mercatores, & qui accufabunt omnes, & fingulos, quos

fuerint in aliquo facere contra praefata , vel in aliquo

de praefatis , & etiam de hoc teneantur fpeciali Sa-

cramento Civitas 5 & Communis , feu quaelibet alia

perfona

.

„ Item quod omnes Monetae fìant per Communla
Civitatum tantum , & quod recupe re ntur ab bis

,
qui-

bus datae , & venditae fuerunt ipfae Monetae per Com-
munia Civitatum. «, Item^j ILlJLUljLXa Vi r 'iWAkWiiJl • 9)
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'5, Item qucd Infra menfem unum poft confir-

55 mationem^' hujus lighae deftruantur , & cafTentur

55 omnino omnes Monetae , quae reperirentur de liga

,5 vel penfo infra fuum modum.
55 Item quod quaelibet fuprafcriptarum Civita-

„ tum teneatur , & debeat facere afazari de liga , &
55 pendere quolibet nienfe in fua Civitate Monetani
,5 cujuslibet fuprafcriptarum Civitatum , & fi fraus

55 reperiretur in aliqiia fuprafcriptarum Monetarum

,

53 quod illa Civitas in qua fafta fuerit ipfa Mo-
3, neta debeat appellati, & teneatur venire , vel mit-

35 tere ad fé defendendum in illa Civitate , in qua

55 diceretur ipfam fraudem Monetae ipiius repertam

-,, fore infra decem dies proximos poftquam ipfa Ci-

35 vitas fuerit appellata, &ad inveniendam ipfam frau-

3, dem requiratur , mittere teneatur , & debeat (lare

5, Civitas omnis unum , vel duos Sapientes viros de

3, Moneta prò qualibet ipfarum Civitatum , & etiam

5, unum vel duos affazatores, fi placuerit affazatores

55 mittere infra proximos decem dies podquam fue*

35 rint requifitae , qui non fmt Domini , neque Magi-
5, fìri alicujus Monetae; & fi illa fraus reperiretur , &
5, pronunciaretur per ipfos Sapientes Viros de Moneta
55 miffos per ipfas Civitates , vel per majorem partem

55 Communium ,
quod ilIudCommune, cujus eft ipfa

5, Moneta reperta in fraudem incidat in poena , &
è, folvere teneatur nomine penae centum librarum

3, imperiares , & ipfa poena applicetur Communibus
55 ipfarum Civitatum , & infra decem dies poft pro-

5, nunciacionem, debeat folvi ipfa poena per dìAum.

„ Commune illis Communibus fuprafcriprarum Ci-

5, vitatum, & fi non folverit di<5i:am poenam ad dì-

5, (Slum terminum ejus Moneta refutetur , de caffè-

5, tur , & banniatur omnino per omnes alias Civi-

;, tates*

A a 55 Item

r •
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5, Item quod arientum in peciam , five in maf-

^y fiam 5 neque bolzonum groffurn , ncque minutuni

3, portetur extra diflriclus ipfarum diclarum Civi-

5, tatum , neque de una Civitate ad aliam , nili eundo

5, per reàam Stratam ad aliquam fupradi6larum Civita-

3, tum
, quae fuerit de liga fupra fc ripta : Et hoc fub

^5 poena admiffionis arienti iplius , feu Bulzoni , &
,^5 Torfelli , & tafchae , in quo , vel in quibus por-

35 taretur ipfum argentum , feu bolzonum , & quod

35 quilibet iit accufator de illis , & quod perpetuo

35 habeatur, & teneatur privatus
;
quorum bolzoni,

35 & arienti medietas fit accufatoris , & alia medie-

35 tas deveniat in Commune Civitatis ipflus, in cujus

35 diiì:ri6ì:u reperi retur pra^fata portari contra formam

33

55

fuperius ordinatam . Et hoc locum habeat falvìs

3, ftatutìs 5 & ordinamentis fa6i:is , & faciendis per

55 ipfas Civitates , vel aliquam earum fuper fa6lo a-

rienti , vel Bolzoni in fua Civitate 5 vel diftridlu.

5, Item quod omne bolzonum grofsum, & parvum
fuprafcriptarum Monetarum

, quae cafsari debent5&

^5 perforari, acquirantur, & acquiri debeant per bo-

55 nos 5 & legales homines in fingulis Civitatibus no-

35 mine praefatorum omnium , & nomine ipforum Com-
55 munium , &]cujuslibet earum, & prò iplis omnibus.

Item quod nulla praefatarum Civitatum , fìvQ

Commune , nec aliquis Magifter Monetae , nec fu-

perfì-ans per fé, nec per interpofitam perfonam det^

nec dari permittat aliquo modo, vel ingenio, quod
dici , vel excogitari pofTit alicui Overi Monetae , ul-